
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 28.04.2025 № 503  
 г. Ленинск-Кузнецкий 
 
О проведении муниципальных 
соревнований по волейболу, 
посвященных 80-летию Победы, среди 
команд работников образования 
 

На основании плана работы управления образования на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципальных соревнований по волейболу, 

посвященных 80-летию Победы, среди команд работников образования на базе МБОУ 

«ООШ № 42» 07.05.2025. 

2. Утвердить положение муниципальных соревнований по волейболу, 

посвященных 80-летию Победы, среди команд работников образования (приложение 

№1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципальных 

соревнований по волейболу, посвященных 80-летию Победы, среди команд работников 

образования Харину С.Л., методиста МБОУ ДПО «НМЦ», Харисову М.Г., заместителя 

директора по ВР МБОУ «ООШ № 42» (по согласованию). 

4. Корепановой С.Г., директору МБОУ «ООШ № 42», обеспечить работу 

медицинского работника на время проведения соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 
Начальник управления  

образования                                                                                                        М.В. Дюкова 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

 

 
 

 

Положение 
муниципальных соревнований по волейболу, посвященных 80-летию Победы,  

среди команд работников образования  
 
 

1. Цели и задачи 

1.1. Определение лучших команд образовательных организаций, 

сформированных из работников образования. 

1.2. Пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных 

установок у работников образования. 

1.3. Определения уровня двигательной активности работников образования. 

1.4. Профилактика эмоционального выгорания. 

1.5. Популяризация волейбола в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе, 

привлечение работников образования к регулярным занятиям спортом; 

 

2. Место и сроки проведения 

2.1. Соревнования проводятся 07 мая 2025 года. 

2.2. Соревнования проводятся на базе: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 42» ул. Глинки, 1, Ленинск-Кузнецкий, Кемеровская 

обл., 652500; 

2.3. Соревнования проводятся в спортивном зале МБОУ «ООШ № 42». 

 

3. Руководство проведением соревнований 

3.1. Общее руководство проведением соревнований осуществляет управление 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

3.2. Непосредственную организацию и руководство осуществляет судейская 

коллегия соревнований. Главный судья соревнований может привлекать к судейству 

представителей команд, составляет график игр соревнований, готовит всю необходимую 

отчетную документацию. 

 

 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования  
             от 28.04.2025 № 503 

https://disk.yandex.ru/d/dyhmy_SQXwHLKg?w=1
https://disk.yandex.ru/d/dyhmy_SQXwHLKg?w=1


 3 

4. Участники соревнований 

4.1. К соревнованиям допускаются работники образования, не имеющие 

противопоказаний для занятий физической культурой и спортом. Возрастной группы 

участников соревнований нет.  

Основная заявка подается в судейскую коллегию за 30 минут до начала 

соревнований. 

Все участники команды должны иметь единую спортивную форму с названием 

(логотипом) образовательной организации и территориальной принадлежности. 

4.2. Состав команды: 8 человек (в том числе 2 запасных). В состав команды 

включаются работники одной образовательной организации. 

 

5. Условия проведения соревнования 

5.1. Соревнования проходят по круговой системе.  

5.2. Соревнования проходят 07 мая 2025 года, начало соревнований в 09:00 ч. 

Регистрация и жеребьевка команд в 08:30 ч. 

5.3. Игры проводятся соответствующе требованиям ВФВ MIKASA, высота сетки 

243 см. 

 

6. Определение победителей 

6.1. Победитель определяется по итогам трех партий. Соревнования проводятся 

из трех партий до 15 очков.  

Состав команды: 8 человек (в том числе 2 запасных). 

6.2. Победитель соревнований определяется по наибольшему количеству 

набранных очков во всех матчах. На соревновании действует следующая система 

подсчета очков: 

- за победу со счетом 2:0 – 2 очка; 

- за победу со счетом 2:1 – 2 очка; 

- за поражение со счетом 1:2 – 0 очков; 

- за поражение со счетом 0:2 – 0 очков. 

- за неявку команды – минус 1 очко. 

 

7. Судейство 

7.1. Главный судья соревнований: Русанова Е.А., учитель физической культуры 

МБОУ СОШ № 2. 



 4 

7.2. Каждая команда на время соревнований предоставляет 1 судью. 

 

8. Обеспечение безопасности участников 

8.1. В целях обеспечения безопасности участников соревнования проводятся в 

МБОУ «ООШ № 42», принятой к эксплуатации государственными комиссиями, при 

условии наличия актов технического обследования готовности сооружения к 

проведению мероприятий в соответствии с: 

- Постановлением «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при 

проведении официальных спортивных соревнованиях» (от 18.04.2014 № 353); 

- «Правила обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнованиях» (от 18.04.2014 № 353);  

- «Рекомендациями по обеспеченности и профилактики травматизма при занятиях 

физической культурой и спортом» (от 01.04.1993 № 44). 

8.2. Участники соревнований должны иметь договор о страховании несчастных 

случаев, жизни и здоровья. 

 

9. Награждение 

9.1. Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами управления 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

 

8. Условия приема команд 

8.1. Представитель команды предъявляет следующие документы: 

- приказ по школе, заверенный директором школы; 

- заявку на участие в соревнованиях, заверенную директором и медицинским 

работником; 

- копию инструктажа по ТБ; 

- копию договора о страховании несчастных случаев, жизни и здоровья.  

 
 
 
Начальник управления  
образования                                                                                                        М.В. Дюкова 
 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-05-28T01:42:51+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




